
Guayaquil, Abril 2 del 2009 

INFORME DE COMISARIO 

GERENTE GENERAL 
TORREGASI S.A. 

Ciudad.- 

Señor Gerente: 

En atribuciones dispuestas en la Ley de Compañías vigente, he procedido a la revisión 
de los Balances y Estados Financieros de TORREGASI S.A., al 31 de Diciembre de 
2008.    

     
     

Los Estados Financieros presentados AN de la Administración de la 
empresa, mi responsabilidad es expresgf: psto balances. La revisión 
se efectuó de acuerdo con las normék e plmente aceptadas y una 
evaluación de los principios de contabikWa Sstimaciones realizadas por 
la administración. angéros demuestran una base 
razonable. 

En mis funciones de Comisario Principal, informo: 

La Administración ha cumplido con las normas legales, estatutarias y reglamentarias, 
así como las Resoluciones de la Junta General de Accionistas. 

Los estados financieros concuerdan con los importes registrándose los Libros 
Contables los cuales han sido preparados de acuerdo a las normas contables 
generalmente aceptadas. 

Este Informe de Comisario es exclusivo para información de los Accionistas de 
TORREGASI S.A. y la Superintendencia de Compañía y, no pudiendo ser utilizado para 
otro propósito. 

Atentamente, 

     ÓMISARIO 

 



Guayaquil, Abril 9 del 2009 

Señores , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑNIAS 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente pongo en su conocimiento la Nómina de los representantes 
de la compañía: 

         
    

    

   

REGISTROS 

DE SOCIEDADES 

7 6 ABR ans 

O 
o 
> 
2 z 

» Jorgo Pérez Y. . y 

    
o, 

Lar Quí 

 



  

" Guayaquil, enero 12 de 2006 

Señor 
RAYCHIS VANONI JUEZ 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 

  
Guayaquil, enero 12 de 2006 

 



  

identificación de pago 
rRuc 
CEPH(Número de Serie) 
Código Impuesto 
impuesto 
Tipo de Formutario 

Razón Social 
RESUMEN DE DATOS 
Periodo Fiscal 
Fecha de Declaración 
Fecha de Vencimiento 
Hora de Declaración 
Fecha Máxima de Pago 

VALORES A PAGAR 
Total impuesto a Pagar 
intereses por mora 
Multas 
Total a Pagar 

FORMA DE PAGO 
Débito Bancaria, Efectivo, Cheque 
Compensaciones 
Notas de Crédito   

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

Red bancana 
0991336060001 
870263060043 

1021 
Renta Sociedades 

101 

TORREGAS! S.A. 
2008 

15/04/2009 
20/04/2009 

02:03:17 PM 
20/04/2009 

   

    

   

   

      

   

$ 17325 
$ 0.00 
$ 0.00 

$ 173.25 

$ 17325 
$0.00 
$ 0.00     

    
  

     
TORREMASI EA. 
sa 

ÚL - RENTA SOCIEDADES 

  

   
  

  Firma y Selo del Depoeitanto 

  

     

    

  

  

  

o — 
Gulivo, AA CE 

COMISIÓN SERVICIO FINANCIERO 
CUBRANZAS DÓLARES 

OFICIHA —: LOS RIOS [924][129) 
DIR-MATRIZ: MATRIZ : PASAJE LOS ANGELES ES 
CAJERO — : TORRES C. KATIUSKA 
FECHA : 2009/04/15 18:25:38  [D] 

1D Cliente: 0991326080001 
Cliente — : TORREGASI S.A. 
Valor : 173.25 

Conistón: : 0.50 ones-intemet/recepcion/detalleComproba.... 15/04/2009 
Jl GRACIAS POR PREFERIRNOS vts 
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Interagua O | AAA ou cacaaioss ES. 
AO 

International Water Services 
(Guayaquil) interagua C.Lida. 

A.U.C.: 0992153563001 Código: 36-34-004-1920-00-01 

AGUIRRE 4 1613 Y AV. DEL EJERCITO ESQ. 

Código: 36-34-004-1920-00-01 Cod. Cat: 10-0028-009-000-000-0000-01 
Guía: 1/2" Sector: FE 

AGUIRRE + 1613 Y AV. DEL EJERCITO ESQ. GASOLINERA TEXACO 

VANONI JUEZ RASHID Y CIA.TORREGAS] S.A. >. 

  

    

  

  

    
  

Númerode ;  Fechade  ¡  Fechade Meses de : Periodo de 
Medidor : Emisión i Vencimiento Deuda Consumo 

¿ : 04-02-2009 
16-MAR-2009 04-ABR-2009 1 | 06-03-2009 

Poo oo SONORO Y VALORUSS 
: Consumo del mes: i 1.18 | 
: Cargo Fijo 1.18 ¡ ¡ 

: [ ; 

: i | : : ; : t 

| 
y 

! 4 

: Subtotal Tarifa 0% 4.18; 

Subtotal Tarifa 12% 0.00 | 
| IVA Tarifa 0% 0.00 | 
: IVA Tarifa 12% ; 0.00 | 
: á 

l Valor Total Facturado !- - 1:18. 

' ¡TENGA MUCHO CINDADO!  INTEDAIIA m0 manda mmm > 

  

Lectura Anterior: Lectura Actual * Consumo del Mes : Promedio 6 Meses : Consumo Promedio 
: : ¿ — Ánterores :  delSector 

0m3 ¿ 0m3; 0m3; 33m3 

  

   

    

   
    

        

ESTADO DE CUENTA 

| Deuda Anterior... 
¡ Interes Anterior 

V 

4 : 
i 
1 
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i 
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   Tol Factul 

  

C
S
 

Deuda Total: - 2.36 * 

    

     

  

   

     

    

REGISTROS. 
DE SOCIEDADES . 

96 ABR 208 
. Jerga Pérez, 
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

   
     

  

           

    
  

       

    

      

   
     

  

     
       

  

  

    

identificación de pago Red bancana 
RUC 0991336060001 
CEPA Número de Serie) 870263060043 
Código Impuesto 1021 
Impuesto Renta Sociedades 
Tipo de Formulario 101 

Razón Social 
RESUMEN DE DATOS TORREGAS! S.A. 
Periodo Fiscal 2008 
Fecha de Declaración 15/04/2009 
Fecha de Vencimiento 20/04/2009 
Hora de Declaración 02:03:17 PM 
Fecha Máxima de Pago Oe NCIA $ > 20/04/2009 

Y 
VALORES APAGAR E REGISTROS o 

otal Impuesto a Pagar S DE SOCIEDADES z $ 173.25 
intereses por mora y 7 $ 0.00 
Multas $000 as Total a Pagar 3 7 6 ABR 2008 2 $173.25 

FORMA DE PAGO Jorgo P e 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque + Jorge Pérez Y. e $ 17325 

Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito $000 

Le recordamos que el valor de US $ 17325 , debe ser cancelado hasta el 20/04/2009 

a PAPELETA DE TRANSACCIONES lor mo, = 
| IDA sermagos | 
3 mento 

E El POE Pm 
2 SFILINA cepo 7. AN FEA AE Je y 

- o Tome a 

á HE 31502007754 ]9120 
Ap TORREGOST S.A. 
0 Pagas POS : . o a 

EN Derio > 102 > RENTA SICIEDACES 

yu 

Fora y Seo del Depositante 
o Peoduación, , Hana 

culo, 

  

o OPA TRANE 

COMISION SERVICIO FINANCIERO 
COBRANZAS DÓLARES 

OFICINA —: LOS RIOS [924][129] 
DIR-MATRIZ: MATRIZ ; PASAJE LOS ANGELES E3 
CAJERO — : TORRES C. KATIUSKA 
FECHA : 2009/04/15 16:25:38 1D] 

1D Cliente: 0991336060001 
Cliente  : TORREGASI S.A. 
Valor + 173.25 

Comisión: : 0.50 
det GRACIAS POR PREFERIRNOS vts 

  

  

ones-intenet/recepcion/detalleComproba... 15/04/2009 

 



SRI REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
sao De ens reas SOCIEDADES 

NUMERO RUC: — 0891336060001 

RAZON SOCIAL: TORREGAS! S.A. 

  

  

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE DE CONTRIBUYENTE: aorros 

REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION: — VANON! JUEZ AAMUO RAYCHIS JACTOR 

* PEL. ÍNICIO ACTIVIDADES: — 21M2/1095 FEC. CONSTITUCION: 21 mort095 

FEC. INSCRIPCION: OOtIGaS FEC ACTUALIZACION: YIAOI00S 

AD E A An 
VENTA AL POR MENOR DE COMBUSTIBLES PARA AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS, EN GASOUNERAS 

DIRECCION PRINCIPAL: 
     

     

  

Provincia: GUAYAS —Cantów GUAYACUE —Parrujula NUFVE DE OCTUBRE — Calle 

o. intersección: AY. DEL EJERCITO — Roferenoss uluseción: FRENTE AL ALMACEN VAS 
ni 042534015 Telefono Trabajo 047518530 Fax 042530330 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

DECLARACIÓN DE MPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 
DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LÁ FUENTE 
DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
IMPUESTO ALA PROPIEDAD DE VEHICULOS MOTORIZADOS 

> c 

De CTE 

1 5 ABR 7me 2 
+ Jorgo Pérez y. . W 

. 
» 

o 
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Rocha y hora: 2100085 03:15,23 

Marlon Xavier Campaña Piueda 
DELEGADO DEL R.U.C. 

Servicio de Rentas Internas 
LITORAL SUR 

Página 1 de 2 SRi.gov.ec 
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SR] REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

NUMERO RUC: — 0891336060001 

RAZON SOCIAL: TORREGASI 8.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
No ESTABLECIMIENTO: — 051 ESTADO: ABIERTO. — MATRIZ FEC.INICIOACT.: 2U12MnoOs 

  

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTMADADES ECONOMICAS: 
VENTA AL POR MENOR DE COMBUSTIBLES PARA AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS, EN GASOLINERAS 
ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA. 242 QUILER Y EXPLOTACION ME BIENES INMUEBLES 
DIRECCION ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS r (YAQUI Parroquia: NUEVE DE OCTUBRE Calc: AGUIRRE — Número 1521 
Interescción: AV. DEL E Talsfano Trabajo: 142534015 Telefano Trato: 24251257) Fax (M2520758 

     
       

      

  

MA DEL 

Usuarlo: HXCARRANA —— LugarÁr senlalón: QUAY 
oRsLL) 
aro 

o _ ! . a "len Xavier Campaña Pineda. Ñ 
DELEGADO DEL £.Y.C, 

0 Servicio de Rentas Internas LITORAL sup 

   REGISTROS 

DE SOCIEDADES   Ny 

Sua yaQU)   
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     REGISTROS DE SOCIEDADES 
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